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Information Governance Department
Tel: 0300 019 2866 / 0300 019 4932
Email: xxx@xxx.xxx.xx

Trust Headquarters

Poole Hospital

Longfleet Road

Poole

Dorset

BH15 2JB

Brian West

Tel: 01202 665511

www.uhd.nhs.uk

Our Ref: FOI/IG/7635

Wednesday, 30 June 2021

Dear Brian West

Response to Request (FOI/IG/7635)

Please see the information below in response to your request received by us on 18 June 2021. Any 
exemptions applied to this request are indicated as appropriate/applicable.

On 01 October 2020, University Hospitals Dorset NHS Foundation Trust was created through the 
merger of Poole Hospital NHS Foundation Trust and The Royal Bournemouth and Christchurch 
Hospitals NHS Foundation Trust.  Where appropriate, the information provided below is separated by 
hospital site.

Information Requested:

Our Response:

‡Amount of CT scanners the Trust own, please could 

CT

you include make, model, age, capability and location. 

Poole Hospital:
‡GE Optima 660±9Yr 6m)- about to be replaced

‡Amount of Injector pumps currently within CT, please  ‡Canon Aquilion Genesis ±4Yr 2m)
could you include make, model, age and location. 

‡Canon Aquilion Prime ±1Yr 10 m)

‡Amount of MRI scanners the Trust own again please 

‡Radiotherapy - Philips Brilliance Big Bore ±5Yr 1m)

could you specify make, model, age, field strength and  ‡Radiotherapy - Philips Brilliance Big Bore ±0Yr 7m)
location. 

Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals:

‡Amount of injector pumps within MRI, please could 

‡Canon Aquilion One Vision ±7Yr 7m)

you specify make, model, age and location. 

‡Canon CXL ±8Yr 10m)
‡Canon Aquilion Genesis ±4Yr 5m)

‡Amount of injector pumps within the catheterisation 
suite, please could you specify make, model and age. 

2) 3 injector pumps in Poole Hospital CT
Ulrich medical CT motionTM

‡Does the Trust use a dose management software 

2 x (9 years 6m)

programme? If so please specify programme and how 

1 x (2 years)  

long this has been used for. 

Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals:

‡Dose the Trust use a contrast media management 

Ulrich CT Motion x 3 (2012, 2014, 2017)

programme? If so please specify the programme and 
how long this has been used for. 

3) MRI
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Poole Hospital:

‡Does the Trust utilise any AI software within 

‡Philips Ingenia 3.0 T: July 2012- about to be replaced

radiology? If so please could you specify programme 

‡Siemens Avanto 1.5 T: June 2005

and it¶s application. 

‡Philips Ingenia Ambition X 1.5 T: June 2019

‡Contrast media which is used within the Radiology 

Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals:

department and for which modality. 

‡Siemens Avanto 1.5 T: 2017 
‡Siemens Aera 1.5 T: June 2011
‡Siemens Sola 1.5T: Being installed
‡Easote O Scan Premium: April 2019

4) MRI department at Poole Hospital: 
3 x injector pumps Medrad. Spectris Solaris EP 2 x 15 
years 1 x 9 years.  

5) Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals:
MedRad Spectris Solaris - 2011
Ulrich Max3 - around 2017
Iradimed infusion pumps x 2 - 2011

N/A to Poole Hospital.  

6) Qaelum Dose has been acquired as a dose 
management solution since November 2020. 
Modalities are in the process of being configured.

7) The Dose Management solution has a contrast 
media module although only the Royal Bournemouth 
and Christchurch Hospitals is connected to this at 
present.

8) RapidAI CT stroke reporting software.

9) CT use Omnipaque 350
MRI uses Dotarem, Primovist and Gadovist

Exemption(s) Applied:

Exemption Status: 

We trust that this satisfactorily responds to your request however, if you feel it necessary, you do have 
the right of appeal against the response that we have provided. In the first instance, you should direct 
your complaint to our Information Governance Manager using the contact details provided at the top of 
this letter. If our internal complaints process does not resolve your concerns, you may also then submit 
a complaint to the Information Commissioner's Office either by post to Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF or by telephone on 0303 123 1113. You can also find further 
information regarding your rights under the Freedom of Information Act 2000 on the ICO website: 
https://ico.org.uk/for-the-public/official-information/.

Yours sincerely,

Sent on Behalf of the
Information Governance Department
University Hospitals Dorset NHS Foundation Trust
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